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Vorläufige Sicherung des Überschwemmungsgebietes an der Naab (Gewässer 
I. Ordnung) von Fluss-km 79,000 - 85,705 im Stadtgebiet Pfreimd sowie an der 
Pfreimd (Gewässer II. Ordnung) von Fluss-km 0,000 - 18,400 auf den Gebieten 
der Stadt Pfreimd und der Gemeinde Trausnitz 

 
Ansprechpartner: 

 
Fachbereichsleiterin Umwelt:  
Kathrin Haas  
Tel. 09431 471-203     E-Mail: kathrin.haas@landkreis-schwandorf.de 
 

Rechtsfragen zum Bauen im Überschwemmungsgebiet: 
Werner Mohr 
Tel. 09431 471-218    E-Mail: werner.mohr@landkreis-schwandorf.de 

Gerhard Blank 
Tel. 09431 471-359     E-Mail: gerhard.blank@landkreis-schwandorf.de 
 

Technische Fragen: 
Erhard Brunner 
Tel. 09431 471-158     E-Mail: erhard.brunner@landkreis-schwandorf.de 

Peter Pollinger 
Tel. 09431 471-474      E-Mail: peter.pollinger@landkreis-schwandor.de 

 
Fragen zur Sachverständigenprüfung (Tankanlagen …): 
Ulrike Kafurka 
Tel. 09431 471-476     E-Mail: ulrike.kafurka@landkreis-schwandorf.de   
 

Sachverständiger für die Ermittlung und Berechnung des 
Überschwemmungsgebietes: 
Peter Fröhlich (Wasserwirtschaftsamt Weiden) 
Tel. 0961 304-473       E-Mail: peter.froehlich@wwa-wen.bayern.de 
 
 


